台儿庄区人民政府
关于公布第六批区级非物质文化遗产
代表性项目名录的通知
台政字〔2022〕33号

各镇人民政府、运河街道办事处，经济开发区，区政府各部门：
区政府批准区文化和旅游局确定的第六批区级非物质文化遗产代表性项目名录（共计11项），现予以公布。
各级各有关部门要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》《中共中央办公厅关于进一步加强非物质文化遗产保护工作的意见》《山东省非物质文化遗产条例》等要求，认真贯彻落实“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，坚持科学的保护理念，扎实做好非物质文化遗产名录项目的保护、传承和管理工作。
[bookmark: _GoBack]
附件：台儿庄区第六批区级非物质文化遗产代表性项目名录
台儿庄区人民政府
2022年5月18日
（此件公开发布）
附件
台儿庄区第六批区级非物质文化遗产
代表性项目名录
（共计11项）

	序号
	编号
	项目名称
	申报地区或单位

	一、传统舞蹈（1项）

	127
	Ⅲ-12
	月河旱船
	运河街道

	二、传统技艺（9项）

	128
	Ⅷ-67
	合香传统制作技艺
	运河街道

	129
	Ⅷ-68
	鲁南杆秤制作技艺
	运河街道

	130
	Ⅷ-69
	夹坊铁器制作技艺
	泥沟镇

	131
	Ⅷ-70
	钩针编织技艺
	运河街道

	132
	Ⅷ-71
	手工扎染技艺
	运河街道

	133
	Ⅷ-72
	植物靛蓝染料制作技艺
	泥沟镇

	134
	Ⅷ-73
	运河炉盔饼制作技艺
	涧头集镇

	135
	Ⅷ-74
	一合酥糕点制作技艺
	运河街道

	136
	Ⅷ-75
	三益祥糕点制作技艺
	运河街道

	三、传统医药（1项）

	137
	IX-10
	王氏白癜风中医康复疗法
	运河街道